Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000

E-mail:camarapassavinte@hotmail.com

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

CNPJ:00.135.638/0001-30

Telefax: (32) 32951178

INDICAÇÃO Nº 106/2025

  Senhor Presidente,

  Senhores (as) Vereadores (as):

   Venho, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor

Edson do Nascimento, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

  Que seja providenciadauma nova concretagem da laje nas proximidades da

propriedade do Senhor Flávio Carvalho. E também, a construção de uma caixa de captação

de água para o bueiro.

  Justificativa:

Tal indicação se faz necessária devido a concretagem ser antiga e estar deteriorada,

dificultando a travessia dos veículos. Devemos zelar pelo ir e vir da população com segurança.

  Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

03de Abril2025

João Alessandro de Carvalho

Vereador